平成25年11月１日

各 位

会 社 名  大日本塗料株式会社

代表者名  代表取締役社長 岩淺 壽二郎

（コード：4611、東証第一部）

問合せ先  取締役専務執行役員管理本部長 瀨古 宜範

（TEL．06-6466-6661）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成 25 年５月 10 日に公表しました業績予想を下記の通り修正いたしましたので、お

知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

１．平成26年３月期第２四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成25年４月１日～平成25年９月30日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 四半期純利益
１ 株 当 た り

四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 34,500 1,500 1,200 800 5.39

今回修正予想（Ｂ） 35,360 1,670 1,640 830 5.60

増 減 額（Ｂ－Ａ） 860 170 440 30

増 減 率（ ％ ） 2.5 11.3 36.7 3.8

(ご参考)前期第 2 四半期実績

(平成 25 年 3月期第 2四半期)
35,278 1,421 1,260 789 5.32

２．平成26年３月期通期連結業績予想数値の修正（平成25年４月１日～平成26年３月31日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当 期 純 利 益
１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 71,500 3,500 3,000 2,000 13.47

今回修正予想（Ｂ） 72,000 3,600 3,300 2,000 13.47

増 減 額（Ｂ－Ａ） 500 100 300 0

増 減 率（ ％ ） 0.7 2.9 10.0 0.0

( ご 参 考 ) 前 期 実 績

(平成 25 年 3 月期)
70,824 2,779 2,545 1,192 8.03

1

2

３．修正の理由

当第２四半期連結累計期間の業績は、国内塗料事業の建材塗料分野が消費増税前の駆け込み需要や復興需要

により好調に推移する中、照明機器事業の構造改革に伴うコストダウン効果の顕在化や金利負担の減少などに

よる営業外収支の好転もあり、売上高・利益面ともに予想を上回る結果となりました。

また、平成26年３月期通期連結業績につきましても、第２四半期連結累計期間の業績向上を受け、予想数

値を上記のように修正いたしました。

（注）上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、

実際の業績は今後の様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以 上